
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和5年2月28日 ～ 令和6年3月29日

変更後請負代金額 2,427,700 うち消費税額 220,700

変更前工期 令和5年2月28日 ～ 令和5年10月31日

変更理由

・施工に関する地元調整に不測の日数を要したため、令和5年10月31日から令和6年
3月29日まで工期を延伸する変更を行う。

変更前請負代金額 2,427,700 うち消費税額 220,700

受注者名 修成建設（株）

当初契約年月日 令和5年2月28日 変更契約年月日 令和5年10月20日 （第２回目）

変更後工期 令和5年2月28日 ～ 令和6年3月29日

工事番号・工事名 下特修第６号 市道下相野広野線本管撤去工事

変更後請負代金額 124,732,300 うち消費税額 11,339,300

変更前工期 令和5年2月28日 ～ 令和5年10月31日

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 １０ 月

工事番号・工事名 道第２４号 市道下相野広野線道路改良工事

変更理由

・本工事の工区内にある、ため池の機能補償に関する地元調整に不測の日数を要し
たため、工事完了予定日を令和5年10月31日から令和6年3月29日に変更する。

変更前請負代金額 124,732,300 うち消費税額 11,339,300

受注者名 修成建設（株）

当初契約年月日 令和5年2月28日 変更契約年月日 令和5年10月20日 （第２回目）



（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 １０ 月

工事番号・工事名 公整第４号 ダムサイド公園トイレ整備工事

変更後請負代金額 52,154,300 うち消費税額 4,741,300

変更前工期 令和5年5月9日 ～ 令和5年10月27日

変更理由

・工事実施に伴い建築確認申請を行ったところ、トイレの付帯設備に関し建築基準法
上は問題が無いものの「兵庫県福祉のまちづくり条例」に沿った仕様とする旨の指導
があった。それに伴い手すりや点字ブロック等を追加設置した。よって増工する。
・工事実施に伴い構造物の計画高を確認したところ、トイレ入口部の高さが周囲の道
路より僅かに低く雨水等が侵入する可能性が生じた。バリアフリー化によりトイレ入
口部への排水構造物の設置は好ましくない為、透水性舗装にて施工する事とした。
よって増工する。
・工事実施に伴い設計数量に差異が生じた為、変更する。

変更前請負代金額 49,280,000 うち消費税額 4,480,000

受注者名 日興建設(株)

当初契約年月日 令和5年5月9日 変更契約年月日 令和5年10月24日 （第１回目）

変更理由

・物流の影響により当初の見込みより材料の納期に日数を要することが判明した。
　上記対応により不測の日数を要し、納品が遅れたことから、当初の契約工期内に
工事完了できないため、完了予定日を令和5年10月31日から令和5年11月3０日に変
更する。

変更前請負代金額 25,185,600 うち消費税額 2,289,600

受注者名 小向井建設（株）

当初契約年月日 令和5年5月9日 変更契約年月日 令和5年10月26日 （第１回目）

変更後工期 令和5年5月9日 ～ 令和5年10月27日

工事番号・工事名 公整第５号 (仮称)対中公園整備工事

変更後工期 令和5年5月9日 ～ 令和5年11月30日

変更後請負代金額 25,185,600 うち消費税額 2,289,600

変更前工期 令和5年5月9日 ～ 令和5年10月31日



（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和5年8月1日 ～ 令和5年10月31日

変更後請負代金額 3,100,900 うち消費税額 281,900

教第５号 あかしあ台小学校便所洋式化改修工事

変更前工期 令和5年8月1日 ～ 令和5年10月31日

変更理由

本工事の実施にあたり、現地精査の結果、職員女子トイレの洋式便所が不足してい
るため１か所追加し、天井内配管作業及び維持管理に必要な天井点検口を３か所追
加することが必要となったため。

変更前請負代金額 2,627,900 うち消費税額 238,900

受注者名 (株)みたか

当初契約年月日 令和5年8月1日 変更契約年月日 令和5年10月3日 （第１回目）

（第１回目）

6,875,000変更前請負代金額

変更契約年月日

変更後請負代金額

440,900

変更後工期 令和5年8月1日 ～ 令和5年10月31日

(株)みたか

工事番号・工事名

受注者名

当初契約年月日

変更理由

工事番号・工事名 教第６号 富士中学校便所洋式化改修工事

変更前工期 令和5年8月1日 ～ 令和5年10月31日

変更後請負代金額 4,849,900 うち消費税額

(株)みたか

工事番号・工事名

受注者名

１０ 月

教第４号 武庫小学校他１校便所洋式化改修工事

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

本工事の実施にあたり、現地精査の結果、職員女子トイレの洋式便所不足により１
か所追加し、天井内配管作業及び維持管理に必要な天井点検口を4か所追加するこ
とが必要となったため。

令和5年8月1日 令和5年10月3日

当初契約年月日 令和5年8月1日 変更契約年月日

変更前請負代金額 4,496,800 うち消費税額 408,800

令和5年10月3日 （第１回目）

変更理由

本工事の実施にあたり、現地精査の結果、職員女子トイレの洋式便所不足により１
か所追加し、天井内配管作業及び維持管理に必要な天井点検口を３か所追加するこ
とが必要となったため。

令和5年8月1日 令和5年10月31日～

令和5年8月1日 ～ 令和5年10月31日

変更前工期

変更後工期

うち消費税額 625,000

7,222,600 うち消費税額 656,600



（ ）１０ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和5年7月27日 ～ 令和5年11月10日

変更後請負代金額 2,230,800 うち消費税額 202,800

変更前工期 令和5年7月27日 ～ 令和5年10月24日

変更理由

道路舗装工事の進捗に合わせ、完了期日を令和5年10月24日から令和5年11月10日ま
で延伸する。

変更前請負代金額 2,230,800 うち消費税額 202,800

受注者名 橋元建設（株）

当初契約年月日 令和5年7月27日 変更契約年月日 令和5年10月23日 （第１回目）

変更後工期 令和5年7月27日 ～ 令和5年11月14日

工事番号・工事名 下公修第１号 市道テクノパーク３号線他マンホール蓋高さ調整工事

変更後請負代金額 5,768,400 うち消費税額 524,400

変更前工期 令和5年7月27日 ～ 令和5年10月24日

変更理由

　本工事の施工に伴い、当初撤去予定であった植栽の取り扱いに関して、地元調整
をおこなっていたが、地元間で意見が対立し調整に不測の期間を要した。その結
果、施工が当初予定期間内に完了が見込めなくなった。このため工事完了予定日を
令和5年10月24日から令和5年11月14日に変更する。

変更前請負代金額 5,768,400 うち消費税額 524,400

受注者名 (株)梅元工務店

当初契約年月日 令和5年7月27日 変更契約年月日 令和5年10月19日 （第１回目）

変更後工期 令和5年7月27日 ～ 令和5年11月10日

工事番号・工事名 道第６号 歩道修繕工事

変更後請負代金額 11,333,300 うち消費税額 1,030,300

変更前工期 令和5年7月27日 ～ 令和5年10月24日

変更理由

 本工事の施工に伴い、六価クロム溶出試験を実施したところ、基準値を満たさ
ず、固化材を替えての再試験が必要となったため、当初予定期間内に完了が見込め
なくなった。このため工事完了予定日を令和5年10月24日から令和5年11月10日に変
更する。

変更前請負代金額 11,333,300 うち消費税額 1,030,300

受注者名 橋元建設（株）

当初契約年月日 令和5年7月27日 変更契約年月日 令和5年10月17日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第２号 市道テクノパーク３号線他道路舗装工事


